
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

28 декабря 2022 года     № 123 
с. Урыв-Покровка 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29 декабря 2021 г. № 69 «О бюджете Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 

37,92 Положения «О бюджетном процессе в Урывском сельском поселении 
Острогожского муниципального района», утвержденного Советом народных 
депутатов Урывского сельского поселения 21.02.2008 г.  и статьей 9 решения Совета 
народных депутатов Урывского сельского поселения от 29 декабря 2021 г. № 69 «О 
бюджете Урывского сельского поселения Острогожского муниципального района 
Воронежской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет 
народных депутатов Урывского сельского поселения Острогожского муниципального 
района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Урывского сельского 
поселения от 29 декабря 2021 г. № 69 «О бюджете Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Урывского сельского поселения на 
2022 год (далее по тексту-бюджет поселения): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
23066,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного 
бюджета в сумме 99,0тыс. рублей, из бюджета Острогожского муниципального 
района в сумме 19794,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 23102,5 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета составил 36,0 тыс. рублей. 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урывского 

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов Урывского 
сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области». 

1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Урывского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

1.3. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета Урывского сельского 
поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Урывского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 3. 



 

 
 

1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальной программы Урывского сельского 
поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета Урывского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 4. 

1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальной программы Урывского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урывского 
сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению 5. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 
3. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 

 
 



 

 
 

Приложение 1 
  к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 69 «О бюджете Урывского  

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (в редакции 

решения от 12.05.2022 г. № 93, от 31.10.2022 г.)  
от 28.12.2022 г. № 123 

 
Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области "О бюджете Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 29.12.2021 г. № 69 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урывского сельского 

поселения Острогожского муниципального района Воронежской области на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                       (тыс.руб.) 

Наименование 
показателя 

Код показателя 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

01000000000000000000 36,0 
 

0,0 0,0 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 

00001050000000000000 36,0 0,0 0,0 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

00001050201100000510 -23066,5 -8595,7 -9145,8 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений  

00001050201100000610 23102,5 8595,7 9145,8 

 

 
 



 

 
 

Приложение 2 
  к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 69 «О бюджете Урывского  

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (в редакции 

решения от 12.05.2022 г. № 93, от 31.10.2022 г.)  
от 28.12.2022 г. № 123 

 
Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области "О бюджете Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 29.12.2021 г. № 69 

 
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ  

НА 2022 ГОД НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
 

Код бюджетной 
классификации 

 Наименование показателя 2022 
год, 
тыс.руб. 

2023 
год, 
тыс.руб. 

2024 
год, 
тыс.руб. 

 Доходы бюджета - всего 23066,5 8595,7 9145,8 

  в том числе:    

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3015,7 2282,8 2287,1 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

94,5 110,8 115,1 

10102000010000110 Налог на доходы физических 
лиц 

94,5 110,8 115,1 

10102010010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

91,5 109,8 114,1 

10102020010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 

0,1 0 0 



 

 
 

частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

10102030010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2,8 1,0 1,0 

10102080010000110 Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением 
налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 

0,1 0,0 0,0 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

255,4 0,0 0,0 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

255,4 0,0 0,0 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

255,4 0,0 0,0 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2559,8 2151,0 2151,0 

10601000000000110 Налог на имущество 
физических лиц 

235,9 198,0 198,0 

10601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

235,9 198,0 198,0 

10606000000000110 Земельный налог 2323,9 1953,0 1953,0 

10606030000000110 Земельный налог с 
организаций 

785,7 644,0 644,0 

10606033100000110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 

785,7 644,0 644,0 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_402278/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019


 

 
 

расположенным в границах 
сельских поселений 

10606040000000110 Земельный налог с физических 
лиц 

1538,2 1309,0 1309,0 

10606043100000110 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1538,2 1309,0 1309,0 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

4,9 7,0 7,0 

10804000010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

4,9 7,0 7,0 

10804020010000110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

4,9 7,0 7,0 

11100000000000000  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

10,0 10,0 10,0 

11109000000000120 Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

10,0 10,0 10,0 



 

 
 

11109040000000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

10,0 10,0 10,0 

11109045100000120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а 
также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

10,0 10,0 10,0 

11600000000000000 Штрафы , санкции, 
возмещение ущерба  

91,1 0,0 0,0 

11602020000000000 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации  

91,1 0,0 0,0 

11602020020000140 Административные штрафы, 
установленные законами 
субъектов Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
нарушение муниципальных 
правовых актов 

91,1 0,0 0,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

20050,8 
 

6312,9 6858,7 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

19893,8 
 

6312,9 6858,7 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

713,6 842,5 899,4 

20215001000000150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

406,8 355,6 355,6 



 

 
 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

406,8 355,6 355,6 

20216001000000150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

306,8 486,9 543,8 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

306,8 486,9 543,8 

20225555000000150 Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

0,0 0,0 3900,0 

20225555100000150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 

0,0 0,0 3900,0 

20230000000000150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

99,0 96,6 99,9 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99,0 96,6 99,9 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99,0 96,6 99,9 

20240000000000150 Иные межбюджетные 
трансферты 

19081,2 
 

5373,8 1959,4 

20240014000000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

4408,1 1579,6 1665,2 

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

4408,1 1579,6 1665,2 



 

 
 

20249999000000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

14673,1 3794,2 294,2 

20249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

14673,1 3794,2 294,2 

2 07 00000 00 0000 
000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

157,0 0,0 0,0 

2 07 05000 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

157,0 0,0 0,0 

2 07 05030 10 0000 
180 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

157,0 0,0 0,0 



 

 
 

Приложение 3 
  к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 69 «О бюджете Урывского  

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (в редакции 

решения от 12.05.2022 г. № 93, от 31.10.2022 г.)  
от 28.12.2022 г. № 123 

 
Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области "О бюджете Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 29.12.2021 г. № 69 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  

БЮДЖЕТА УРЫВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

Наименование Код 
распо
рядит
еля 

РЗ ПР ЦСР ВР 2022 
год 
(тыс.  
руб.) 

2023 
год 
(тыс.  
руб.) 

2024 
год 
(тыс.  
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов      23102,6 8380,3 8688,5 

Администрация 
Урывского 
сельского 
поселения 

914     23102,6 8380,3 8688,5 

Общегосударственн
ые расходы 

 01    2258,9 944,5 863,3 
 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

 01 02   834,7 406,8 406,8 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  

 01 02 01 0 00 
00000 

 834,7 406,8 406,8 



 

 
 

Урывского 
сельского 
поселения» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 02 01 1 00 
00000 

 834,7 406,8 406,8 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
главы сельского 
поселения» 

 01 02 01 1 08 
00000 

 834,7 406,8 406,8 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности  
главы сельского 
поселения 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 01 02 01 1 08 
92020 

100 834,7 406,8 406,8 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных  
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

 01 04   1406,1 532,7 451,5 



 

 
 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 01 04 01 0 00 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 04 01 1 00 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 01 04 01 1 07 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 01 04 01 1 07 
92010 

100 850,5 328,7 328,7 



 

 
 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд ) 

 01 04 01 1 07 
92010 

200 521,4 172,2 91,0 

 
Иные бюджетные 
ассигнования  

 01 04 01 1 07 
92010 

800 2,4 0,0 0,0 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
внешнего и 
внутреннего 
финансового 
контроля 
(Межбюджетные 
трансферты) 

 01 04 01 1 07 
98050 

500 31,8 31,8 31,8 

Общегосударственн
ые расходы 

 01 13   18,1 5,0 5,0 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 01 13 01 0 00 
00000 

 18,1 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 01 13 01 1 00 
00000 

 18,1 5,0 5,0 



 

 
 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 01 13 01 1 07 
00000 

 18,1 5,0 5,0 

Расходы на 
выполнение других 
расходных 
обязательств(Закуп
ка товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)  

 01 13 01 1 07 
90200 

200 18,1 5,0 5,0 

Национальная 
оборона 

 02    99,0 96,6 99,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

 02 03   99,0 96,6 99,9 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 02 03 01 0 00 
00000 

 99,0 96,6 99,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 02 03 01 1 00 
00000 

 99,0 96,6 99,9 

Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

 02 03 01 1 01 
00000 

 99,0 96,6 99,9 



 

 
 

отсутствуют 
военные 
комиссариаты» 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 02 03 01 1 01 
51180 

100 92,4 88,2 91,5 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

 02 03 01 1 01 
51180 

200 6,6 8,4 8,4 

Национальная 
экономика 

 04    5896,4 1579,6 1665,2 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожный фонд) 

 04 09   4408,1 1579,6 1665,2 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 

 04 09 01 0 00 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 



 

 
 

муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 04 09 01 1 00 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 

Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования» 

 04 09 01 1 04 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 

Мероприятия на 
развитие улично-
дорожной сети  
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд) 

 04 09 01 1 04 
98650 

200 4408,1 1579,6 1665,2 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

 04 12   1488,3 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского 
сельского 
поселения» 

 04 12 01 0 00 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 



 

 
 

программа 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 

 04 12 01 1 00 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения» 

 

 

 

04 12 01 1 03 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 

Мероприятие на 
обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 

 04 12 01 1 03 

L5760 

200 1444,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

 04 12 01 1 05 

00000 

 44,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению 
развития 
градостроительной 
деятельности 
(закупка товаров, 
работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных 
нужд 

 04 12 01 1 05 

98460 

200 44,3 0,0 0,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

 05    887,5 134,2 4034,2 

Жилищное 
хозяйство 

 05 01   21,0 0,0 
 

0,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского  
сельского 

 05 01 01 0 00 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 



 

 
 

поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области по 
решению вопросов 
местного значения» 

 05 01 01 1 00 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения» 

 05 01 01 1 03 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 

Расходы на 
мероприятия по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирных 
домов (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 01 01 1 03 
96110 

200 21,0 0,0 
 

0,0 

Коммунальное 
хозяйство  

 05 02   0,0 20,0 20,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 

 05 02 01 0 00 
00000 

 0,0 20,0 20,0 



 

 
 

области» 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области по 
решению вопросов 
местного значения» 

 05 02 01 1 00 
00000 

 0,0 20,0 20,0 

Основное 
мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный 
ремонт 
водопроводных 
сетей» 

 05 02 01 1 06 
00000 

 0,0 20,0 20,0 

Расходы на 
мероприятия по 
ремонту 
водопроводных 
сетей (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 02 01 1 06 
98600 

200 0,0 20,0 20,0 

Благоустройство  05 03   866,5 114,2 4014,2 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 05 03 01 0 00 
00000 

 866,5 114,2 4014,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение 

 05 03 01 1 00 
00000 

 866,5 114,2 4014,2 



 

 
 

деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство 
территории 
сельского 
поселения» 

 05 03 01 1 03 
00000 

 866,5 114,2 114,2 

Расходы за счет 
иных 
межбюджетных 
трансфертов на 
поощрение по 
результатам оценки 
эффективности 
развития (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 03 01 1 03 
78510 

200 200,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению 
сохранности и 
ремонту военно-
мемориальных 
объектов (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 03 01 1 03 
98530 

200 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий  
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд ) 

 05 03 01 1 03 
98610 

200 232,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий на  
уличное освещение 
(Закупка товаров, 

 05 03 01 1 03 
98670 

200 319,0 20,0 20,0 



 

 
 

работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

Обеспечение 
мероприятий на  
уличное освещение 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

 05 03 01 1 03 
S8670 

200 115,2 
 

94,2 94,2 

Основное 
мероприятие 
«Формирование        
комфортной 
городской среды» 

 05 03 01 1 F2 

00000 

 0,0 0,0 3900,0 

Мероприятия на 
формирование 
современной 
городской среды 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 05 03 01 1 F2 

55550 

200 0,0 0,0 3900,0 

Культура, 
кинематография 

 08    13877,4 5395,9 1795,9 

Культура  08 01   13877,4 5395,9 1795,9 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 08 01 01 0 00 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого 

 08 01 01 2 00 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 



 

 
 

учреждения 
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

Основное 
мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого 
учреждения  
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

 08 01 01 2 01 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  
муниципальных  
учреждений  
(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

 08 01 01 2 01 
00590 

100 1790,4 1745,9 1745,9 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг)  
муниципальных 
учреждений 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)   

 08 01 01 2 01 
00590 

200 1658,2 150,0 50,0 



 

 
 

Иные бюджетные 
ассигнования  

 08 01 01 2 01 
00590 

800 21,5 0,0 0,0 

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
областной адресной 
программы 
капитального 
ремонта   (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) 
нужд)   

 08 01 01 2 01 
S8750 

200 10407,3 3500,0 0,0 

Социальная 
политика 

 10    83,4 30,0 30,0 

Пенсионное 
обеспечение 

 10 01   83,4 30,0 30,0 

Муниципальная 
программа 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения  
Урывского 
сельского 
поселения» 

 10 01 01 0 00 
00000 

 83,4 30,0 30,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского 
сельского 
поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

 10 01 01 1 00 
00000 

 83,4 30,0 30,0 

Основное 
мероприятие 
«Деятельность 
органов местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

 10 01 01 1 07 
00000 

 83,4 30,0 30,0 



 

 
 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих  
(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты 
населению) 

 10 01 01 1 07 
90470 

300 83,4 30,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

 11    0,0 200,0 200,0 

Массовый спорт  11 02   0,0 200,0 200,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
решения вопросов 
местного значения 
Урывского 
сельского 
поселения 
Острогожского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области» 

 11 02 01 0 00 
00000 

 0,0 200,0 200,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного 
учреждения 
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

 11 02 01 2 00 
00000 

 0,0 200,0 200,0 

Основное 
мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого 
учреждения  
культуры 
«Урывский сельский 
культурно-
досуговый центр» 

 11 02 01 2 01 
00000 

 0,0 200,0 200,0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 

 11 02 01 2 01 
78790 

200 0,0 200,0 200,0 



 

 
 

учреждений 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных 
нужд) 

 



 

 
 

Приложение 4 
  к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 69 «О бюджете Урывского  

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (в редакции 

решения от 12.05.2022 г. № 93, от 31.10.2022 г.)  
от 28.12.2022 г. № 123 

 
Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области "О бюджете Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 29.12.2021 г. № 69 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (Муниципальным программам Урывского сельского поселения), 
группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 2022 
год 
(тыс.  
руб.) 

2023 
год 
(тыс.  
руб.) 

2024 
год 
(тыс.  
руб.) 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов     23102,6 8380,3 8688,5 

Общегосударственные 
расходы 

01    2258,9 944,5 863,3 
 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   834,7 406,8 406,8 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

01 02 01 0 00 
00000 

 834,7 406,8 406,8 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

01 02 01 1 00 
00000 

 834,7 406,8 406,8 



 

 
 

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 

01 02 01 1 08 
00000 

 834,7 406,8 406,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности  главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

01 02 01 1 08 
92020 

100 834,7 406,8 406,8 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных  органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   1406,1 532,7 451,5 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

01 04 01 0 00 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

01 04 01 1 00 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы» 

01 04 01 1 07 
00000 

 1406,1 532,7 451,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

01 04 01 1 07 
92010 

100 850,5 328,7 328,7 



 

 
 

(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

01 04 01 1 07 
92010 

200 521,4 172,2 91,0 

 
Иные бюджетные 
ассигнования  

01 04 01 1 07 
92010 

800 2,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление внешнего и 
внутреннего финансового 
контроля (Межбюджетные 
трансферты) 

01 04 01 1 07 
98050 

500 31,8 31,8 31,8 

Общегосударственные 
расходы 

01 13   18,1 5,0 5,0 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

01 13 01 0 00 
00000 

 18,1 5,0 5,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

01 13 01 1 00 
00000 

 18,1 5,0 5,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы» 

01 13 01 1 07 
00000 

 18,1 5,0 5,0 

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)  

01 13 01 1 07 
90200 

200 18,1 5,0 5,0 



 

 
 

Национальная оборона 02    99,0 96,6 99,9 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   99,0 96,6 99,9 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

02 03 01 0 00 
00000 

 99,0 96,6 99,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

02 03 01 1 00 
00000 

 99,0 96,6 99,9 

Основное мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты» 

02 03 01 1 01 
00000 

 99,0 96,6 99,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

02 03 01 1 01 
51180 

100 92,4 88,2 91,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 03 01 1 01 
51180 

200 6,6 8,4 8,4 

Национальная экономика 04    5896,4 1579,6 1665,2 

Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

04 09   4408,1 1579,6 1665,2 



 

 
 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

04 09 01 0 00 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

04 09 01 1 00 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования» 

04 09 01 1 04 
00000 

 4408,1 1579,6 1665,2 

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд) 

04 09 01 1 04 
98650 

200 4408,1 1579,6 1665,2 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1488,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Урывского 
сельского поселения» 

04 12 01 0 00 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 

программа «Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения» 

04 12 01 1 00 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

04 12 01 1 03 

00000 

 1488,3 0,0 0,0 

Мероприятие на 
обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий 

04 12 01 1 03 

L5760 

200 1444,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

04 12 01 1 05 

00000 

 44,3 0,0 0,0 



 

 
 

Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд 

04 12 01 1 05 

98460 

200 44,3 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    887,5 134,2 4034,2 

Жилищное хозяйство 05 01   21,0 0,0 
 

0,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Урывского  
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области» 

05 01 01 0 00 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области по 
решению вопросов 
местного значения» 

05 01 01 1 00 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

05 01 01 1 03 
00000 

 21,0 0,0 
 

0,0 

Расходы на мероприятия 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 01 01 1 03 
96110 

200 21,0 0,0 
 

0,0 

Коммунальное хозяйство  05 02   0,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области» 

05 02 01 0 00 
00000 

 0,0 20,0 20,0 



 

 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области по 
решению вопросов 
местного значения» 

05 02 01 1 00 
00000 

 0,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей» 

05 02 01 1 06 
00000 

 0,0 20,0 20,0 

Расходы на мероприятия 
по ремонту водопроводных 
сетей (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 02 01 1 06 
98600 

200 0,0 20,0 20,0 

Благоустройство 05 03   866,5 114,2 4014,2 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

05 03 01 0 00 
00000 

 866,5 114,2 4014,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

05 03 01 1 00 
00000 

 866,5 114,2 4014,2 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

05 03 01 1 03 
00000 

 866,5 114,2 114,2 

Расходы за счет иных 
межбюджетных 
трансфертов на поощрение 
по результатам оценки 
эффективности развития 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 03 01 1 03 
78510 

200 200,0 0,0 0,0 



 

 
 

Мероприятия по 
обеспечению сохранности 
и ремонту военно-
мемориальных объектов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 03 01 1 03 
98530 

200 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

05 03 01 1 03 
98610 

200 232,3 0,0 0,0 

Обеспечение мероприятий 
на  уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 03 
98670 

200 319,0 20,0 20,0 

Обеспечение мероприятий 
на  уличное освещение 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 01 1 03 
S8670 

200 115,2 
 

94,2 94,2 

Основное мероприятие 
«Формирование        
комфортной городской 
среды» 

05 03 01 1 F2 

00000 

 0,0 0,0 3900,0 

Мероприятия на 
формирование 
современной городской 
среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

05 03 01 1 F2 

55550 

200 0,0 0,0 3900,0 

Культура, кинематография 08    13877,4 5395,9 1795,9 

Культура 08 01   13877,4 5395,9 1795,9 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

08 01 01 0 00 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 



 

 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения культуры 
«Урывский сельский 
культурно-досуговый 
центр» 

08 01 01 2 00 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения  культуры 
«Урывский сельский 
культурно-досуговый 
центр» 

08 01 01 2 01 
00000 

 13877,4 5395,9 1795,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных  
учреждений  (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)  

08 01 01 2 01 
00590 

100 1790,4 1745,9 1745,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

08 01 01 2 01 
00590 

200 1658,2 150,0 50,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  

08 01 01 2 01 
00590 

800 21,5 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий областной 
адресной программы 
капитального ремонта   
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

08 01 01 2 01 
S8750 

200 10407,3 3500,0 0,0 

Социальная политика 10    83,4 30,0 30,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   83,4 30,0 30,0 



 

 
 

Муниципальная программа 
Урывского сельского 
поселения Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

10 01 01 0 00 
00000 

 83,4 30,0 30,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации Урывского 
сельского поселения  по 
решению вопросов 
местного значения» 

10 01 01 1 00 
00000 

 83,4 30,0 30,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного самоуправления 
по реализации 
муниципальной 
программы» 

10 01 01 1 07 
00000 

 83,4 30,0 30,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих  
(Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению) 

10 01 01 1 07 
90470 

300 83,4 30,0 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

11    0,0 200,0 200,0 

Массовый спорт 11 02   0,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
Воронежской области» 

11 02 01 0 00 
00000 

 0,0 200,0 200,0 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения культуры 
«Урывский сельский 
культурно-досуговый 
центр» 

11 02 01 2 00 
00000 

 0,0 200,0 200,0 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности 
муниципального казённого 
учреждения  культуры 

11 02 01 2 01 
00000 

 0,0 200,0 200,0 



 

 
 

«Урывский сельский 
культурно-досуговый 
центр» 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

11 02 01 2 01 
78790 

200 0,0 200,0 200,0 

 
 



 

 
 

Приложение 5 
  к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Урывского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 69 «О бюджете Урывского  

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской  
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (в редакции 

решения от 12.05.2022 г. № 93, от 31.10.2022 г.)  
от 28.12.2022 г. № 123 

 
Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов Урывского сельского поселения 
Острогожского муниципального района Воронежской области "О бюджете Урывского 

сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от 29.12.2021 г. № 69 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Урывского сельского поселения), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урывского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 

  ЦСР ВР РЗ ПР 2022 
год 
(тыс. 
руб.) 

2023 
год 
(тыс. 
руб.) 

2024 
год 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         23102,5 8380,3 8688,5 

 Муниципальная 
программа Урывского 
сельского поселения 
Острогожского 
муниципального района 
«Обеспечение решения 
вопросов местного 
значения  Урывского 
сельского поселения» 

01 0 00 
00000 

       23102,5 8380,3 8688,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
Урывского сельского 
поселения  по решению 
вопросов местного 
значения» 

01 1 00 
00000 

      9225,1 2784,9 6692,6 

Основное мероприятие 
«Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты» 

01 1 01 
00000 

      99,0 96,6 99,9 



 

 
 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 01 
51180 

100 02 03 92,4 88,2 91,5 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
51180 

200 02 03 6,6 8,4 8,4 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
территории сельского 
поселения» 

01 1 03 
00000 
 

   2331,5 114,2 4014,2 

Расходы на мероприятия 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 03 
96110 

200 05 01 21,0 0,0 0,0 

Расходы за счет иных 
межбюджетных 
трансфертов на 
поощрение по 
результатам оценки 
эффективности развития 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 03 
98510 

200 05 03 200,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению 
сохранности и ремонту 
военно-мемориальных 
объектов (Закупка 

01 1 03 
98530  

200 05 03 0,0 0,0 0,0 



 

 
 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

Мероприятия на 
благоустройство 
территорий  (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд ) 

01 1 03 
98610 

200 05 03 232,3 0,0 0,0 

Обеспечение 
мероприятий на  уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
98670  

200 05  03 319,0 20,0 20,0 

Обеспечение 
мероприятий на  уличное 
освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
S8670  

200 05  03 115,2 94,2 94,2 

Мероприятие на 
обеспечение 
комплексного развития 
сельских территорий 

01 1 03 
L5760 

200 04 12 1444,0 0,0 0,0 

Мероприятия на 
формирование 
современной городской 
среды (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 F2 
55550 

200 04 12 0,0 0,0 3900,0 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования» 

01 1 04 
00000 

      4408,1 1579,6 1665,2 

Мероприятия на развитие 
улично-дорожной сети  
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 04 
98650 

200 04 09 4408,1 1579,6 1665,2 



 

 
 

Основное мероприятие 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности» 

01 1 05 
00000 

   44,3 0,0 0,0 

Мероприятия по 
обеспечению развития 
градостроительной 
деятельности (закупка 
товаров, работ, услуг) 
для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд 

01 1 05 
98460 

200 04 12 44,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Реконструкция и 
капитальный ремонт 
водопроводных сетей" 

01 1 06 
00000 

   0,0 20,0 20,0 

Расходы на мероприятия 
по ремонту 
водопроводных сетей 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 1 06 
98600 

200 05  02 0,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 
«Деятельность органов 
местного 
самоуправления по 
реализации 
муниципальной 
программы» 

01 1 07 
00000 

      1507,5 567,7 486,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 07 
92010 

100 01 04 850,4 328,7 328,7 



 

 
 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

01 1 07 
92010 

200 01 04 521,4 172,2 91,0 

Иные бюджетные 
трансферты  

01 1 07 
92010 

800 01 04 2,4 0,0 0,0 

Расходы на выполнение 
других расходных 
обязательств(Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)  

01 1 07 
90200 

200 01 13 18,1 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих  (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 

01 1 07 
90470 

300 10 01 83,4 30,0 30,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление внешнего 
и внутреннего 
финансового 
контроля(Межбюджетные 
трансферты) 

01 1 07 
98050 

500 01 04 31,8 31,8 31,8 

Основное мероприятие 
«Деятельность главы 
сельского поселения» 

01 1 08 
00000 

  01 02 834,7 406,8 406,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности  главы 
сельского поселения 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 1 08 
92020 

100 01 02 834,7 406,8 406,8 



 

 
 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения 
культуры «Урывский 
сельский культурно-
досуговый центр» 

01 2 00 
00000 

      13877,4 5595,9 1995,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения  
культуры «Урывский 
сельский культурно-
досуговый центр» 

01 2 01 
00000 

  08 01 13877,4 5395,9 1795,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных  
учреждений  (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами)  

01 2 01 
00590 

100 08 01 1790,4 1745,9 1745,9 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муници
пальных) нужд)   

01 2 01 
00590 

200 08 01 1658,2 150,0 50,0 

Иные бюджетные 
ассигнования  

01 2 01 
00590 

800 08 01 21,5 0,0 0,0 

Расходы на реализацию 
мероприятий областной 
адресной программы 
капитального ремонта   
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных) нужд)   

01 2 01 
S8750 

200 08 01 10407,3 3500,0 0,0 

Основное мероприятие 
01 2 01  11 02 0,0 200,0 200,0 



 

 
 

«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казённого учреждения  
культуры «Урывский 
сельский культурно-
досуговый центр» 

00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
(государственных) 
муниципальных нужд) 

01 2 01 
78790 

200 11 02 0,0 200,0 200,0 

 

 


